
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пажгинская средняя общеобразовательная  школа» 

«Паджгаса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд учреждение 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«10» апреля 2023  года                                        с. Пажга                                           №85 
 

«О назначении школьных координаторов, ответственных за введение обновленных  

 федеральных государственных образовательных стандартов  

среднего общего образования» 
 

    Во исполнение приказа Министерства образования и  науки России  от 17.05.2012 N 413 (ред. 

от 12.08.2022) "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования" 

в целях координации введения с 1 сентября 2023 года обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее – ФГОС 

СОО) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Обеспечить с 1 сентября 2023 года переход в 10 классе на реализацию обновленных ФГОС 

СОО. 

2. Назначить в качестве школьных координаторов, ответственных за введение обновленных 

ФГОС СОО:  

- Печеницыну Е.А., заместителя директора по УВР, 

- Козлову В.В., заместителя директора по ВР, 

- Мамонтова А.Н., заместителя директора по АХЧ, 

- Ложкина Н.Е., заместителя директора по ИКТ. 

3. Заместителю директора по УВР Печеницыной Е.А. в срок до 16 июня 2023г. обеспечить 

прохождение учителями курсов повышения квалификации по вопросам введения обновленных 

ФГОС СОО.  

4. Школьным координаторам разработать на 2023-2024 учебный год план мероприятий, 

направленных на введение обновленных ФГОС СОО на уровне школы, 

5.  Заместителю директора по УВР Печеницыной Е.А. предоставить директору школы: 

- План на утверждение в срок до 17 апреля 2023г.; 

- Отчет о выполнении плана в срок до 15 июня 2023г..  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы -                                      /Иванова Е.В./ 

 


		2023-04-28T13:52:41+0300
	Иванова Екатерина Васильевна




